
Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 

ze dne 11.12.2017 v Maškově 3, Praze 8 – Kobylisích 

 

Přítomni: Monika Truksová, Eva Novotná, Irena Šestáková 

Program: Záležitosti běžného chodu pracovišť Plemenné knihy 

 

 

 

 

 

1) RPK se zabývala způsobilostí k chovu u  jedinců importovaných do České republiky. Pokud 

klub uchovní psa/fenu před zápisem do Plemenných knih ČMKU, může pes/fena krýt/být 

nakryta až po provedení zápisu  do plemenné knihy. RPK zároveň upozorňuje, že předchozí 

uchovnění nezajistí zápis importu v případě NON-FCI PP či v případě chybějících náležitostí 

exportního PP. RPK navrhuje úpravu Zápisního řádu ČMKU Čl. VII, bod 18: Importované 

jedince s exportním průkazem původu vystaveným na českého majitele lze použít 

k chovu pouze po zápisu v Plemenné knize ČR. 

 

2) RPK je seznámena s nárůstem vrhů fen, které ukončily osmý rok věku,  a  zvýšeným tlakem 

na chovatelské kluby, aby toto jedno mimořádné krytí po dobrozdání veterinárního lékaře 

schvalovaly. RPK navrhuje úpravu Zápisního řádu, která by v souladu s řádem a s Vyhláškou  

č. 21/2013 Sb., o stanovení podmínek při chovu psů a koček, ukotvila i horní věkovou hranici 

pro krytí přes věkový limit. RPK navrhuje jako hranici ukončený devátý rok věku feny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedla Monika Truksová 

Zápis podléhá schválení  P ČMKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

                   

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

                                                

 


